APRESENTACAO

UniFat

CENTRO UNIVERSITARIO

GESTAO ESTRATEGICA EM MARKETING DIGITAL E MIDIAS SOCIAIS

GRADE CURRICULAR

O curso de Especidizacdo em GESTAO ESTRATEGICA EM MARKETING DIGITAL E MIDIAS
SOCIAIS promove o aprendizado multidisciplinar necessario para o desempenho das atividades do
Marketing Digital e das Midias Sociais, posto gque, este € um programa de Pos-Graduagdo lato sensu que visa
capacitar profissionais, de alto nivel, para atuar na area de Gestdo, Marketing e Midias Sociais, no contexto

atual.
Cddigo
74
75
587
588
76
589
77
590
591
592
593

20

0800 591 4093 https://www.posgraduacaofat.com.br

Disciplina
Etica Profissional
Pesquisa e Educacao a Disténcia
Principios e Fundamentos do Marketing Digital
Comunicacgao, Marketing e Cibercultura
Metodologia do Ensino Superior
MIX de Marketing Digital
Metodologia do Trabalho Cientifico
Planejamento Estratégico em Marketing de Rede
Tecnologia, Marketing e Midias Sociais Digitais
Gestédo das Pessoas e da Informagéo Digital
Gestéo Estratégica e Gerenciamento de Projetos

Trabalho de Conclusédo de Curso

04/02/2026 00:13:51

Carga
Horaria
30
30
60
60
60
60
60
30
30
30

30

30



