

GESTÃO ESTRATÉGICA EM MARKETING DIGITAL E MÍDIAS SOCIAIS

GRADE CURRICULAR

APRESENTAÇÃO

O curso de Especialização em GESTÃO ESTRATÉGICA EM MARKETING DIGITAL E MÍDIAS SOCIAIS promove o aprendizado multidisciplinar necessário para o desempenho das atividades do Marketing Digital e das Mídias Sociais, posto que, este é um programa de Pós-Graduação lato sensu que visa capacitar profissionais, de alto nível, para atuar na área de Gestão, Marketing e Mídias Sociais, no contexto atual.

Código	Disciplina	Carga Horária
74	Ética Profissional	30
75	Pesquisa e Educação a Distância	30
587	Princípios e Fundamentos do Marketing Digital	60
588	Comunicação, Marketing e Cibercultura	60
76	Metodologia do Ensino Superior	60
589	MIX de Marketing Digital	60
77	Metodologia do Trabalho Científico	60
590	Planejamento Estratégico em Marketing de Rede	30
591	Tecnologia, Marketing e Mídias Sociais Digitais	30
592	Gestão das Pessoas e da Informação Digital	30
593	Gestão Estratégica e Gerenciamento de Projetos	30
20	Trabalho de Conclusão de Curso	30